2021年９月10日

各  位

会 社 名  岡藤日産証券ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 二 家 英 彰

（コード番号：８７０５）

問合せ先

役職・氏名  常務取締役経営企画室長 近 藤 竜 夫

電 話  ０３－５５４３－８７０５

連結子会社の異動（株式譲渡）、及び特別利益（関係会社株式売却益）計上

に関するお知らせ（経過開示）

2021年７月６日付プレスリリース「連結子会社の異動（株式譲渡）、及び特別利益（関係会社株

式売却益）計上に関するお知らせ」で公表しております、当社の連結子会社である三京証券株式

会社の全株式を、株式会社ジャパンインベストメントアドバイザー（東京都千代田区、代表取締

役社長 白岩直人）に譲渡することにつき、当初予定通り、本日付で株式譲渡が完了いたしまし

たのでお知らせいたします。

本株式譲渡に伴い、2022年３月期第２四半期において関係会社株式売却益として約1.9億円を特

別利益として計上する見込みであります。

また、本株式譲渡により得られる株式売却代金約11億円につきましては、連結子会社である日

産証券株式会社が行う海外法人顧客からのデリバティブ取引受託の拡充（海外法人顧客に対する

デリバティブ取引のマージンファイナンス他）のためにその一部を充当することにより、海外法

人顧客からの収益の拡大を目指しているほか、今後のグループ事業の更なる発展のために使用し

てまいります。

その他、本株式譲渡による当社連結業績に与える影響等につきましては、現時点では確定して

おりません。今後、公表すべき事項が生じた場合には確定次第、速やかにお知らせ致します。

以 上